
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ADESIONE ALLA CONVENZIONE ONLINE SARDEGNA CAT - 
CENTRALE DI COMMITTENZA REGIONALE AI SENSI DEL DL 
95/2012- FORNITURA  DI MATERIALE DI CANCELLERIA 
-IMPEGNO DI SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA ERREBIAN SPA 
CIG 52743123F3

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 291 

01/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

 Considerato che con Decreto del 13.02.2014 “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 

  

 Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria 

delle risorse per l’anno 2014; 

 

PREMESSO  che il Decreto Legge n. 95/2012 dispone che le Pubbliche Amministrazioni  sono 

tenute ad effettuare  i propri acquisti  tramite CONSIP  o centrali di Committenza regionali; 

 

DATO ATTO che a seguito di gara bandita dall’Assessorato agli Enti Locali  della Regione autonoma 

della Sardegna, con determinazione  prot n. 864/l.4.3 rep n. 341 del 28/02/2014 del Direttore del Servizio  

Provveditorato  della R.A.S è stata aggiudicata all’Operatore Economico  ERREBIAN S.p.A  via 

dell’Informatica, 8 Localita’ Santa Palomba 00040 Pomezia (Roma) la fornitura  del  materiale di cancelleria 

standard ed ecologico Lotto 1 ; 

 

CHE tra il CAT (Centro Acquisti territoriale) Sardegna e la suindicata Ditta , a decorrere dal 

9/04/2014 sarà attiva la convenzione  per la fornitura del materiale di cancelleria standard ed ecologico Lotto 

1;   

 

ATTESO che si rende necessario  provvedere all’acquisto di materiale di cancelleria  da destinare al 

magazzino dell’Ente quale approvvigionamento annuale, per far fronte alle esigenze  degli uffici e al fine di 

non pregiudicarne  la normale attività;  

 

VERIFICATO che è possibile aderire alla Convenzione suddetta attraverso l’emissione di un 

ordinativo  di fornitura che da origine al contratto  della durata di due anni  a decorrere dalla  data 

dell’ordinativo; 

 



CHE sono state attivate le procedure di registrazione al portale CAT Sardegna necessarie per poter 

procedere agli ordinativi e che sono state trasmesse dal CAT Sardegna tramite posta elettronica certificata 

le apposite credenziali  al Responsabile  del Settore Finanziario e ai suoi collaboratori, Ing Saba Patrizia e 

Licheri Lidia ;  

 

PRESO ATTO  che a valere sul singolo ordinativo di fornitura potranno essere effettuate  diverse 

richieste  di consegna per  la fornitura  dei prodotti offerti;  

 

ATTESO che si provvederà alla stipulazione della convenzione in oggetto in seguito all’accertamento   

del possesso dei requisiti previsti dall’art 38  del d.lgs n. 163/2006 per poter contrarre con la Pubblica 

Amministrazione , ed in particolare il requisito della regolarità contributiva, ai sensi dell’art 4, comma 14 bis 

del Decreto legge 13/05/2011 n. 70 convertito con modificazioni della legge 12/07/2011 n. 106; 

 

VISTE le determinazioni  dell’AVCP n. 8/2010 e n. 10/2010 le quali contengono le linee guida  

sull’applicazione della legge  sulla tracciabilità  dei flussi finanziari citata; 

 

DATO ATTO  che il codice CIG  attribuito dall’AVCP  è il seguente : 52743123F3  e che lo SMART 

CIG specifico assunto dall’Ente per  la fornitura specifica di cancelleria destinata all’Ente Comune di 

Decimomannu è il seguente : Z210E97B68  

 

VISTO  l’art 192 del d.Lgs n. 267/2000 in base al quale  la stipulazione dei contratti  deve essere 

preceduto  da apposita determinazione indicante : 

- il fine che  si intende perseguire; 

- l ’oggetto del contratto , la forma , le clausole essenziali ; 

- le modalità di scelta del contraente ; 

 

PRECISATO che : 

- il fine che l’amministrazione  intende raggiungere  è quello dell’acquisizione di materiale di 

cancelleria  per gli uffici;  

- il contratto  ha  per oggetto  la fornitura  di materiale  di cancelleria;   

- il contratto  è l’ordine  di fornitura  mediante  la procedura informatizzata prevista dal sito 

www.sardegnacat.it; 

- le clausole ritenute  essenziali sono l’esecuzione della prestazione da parte dell’affidatario  alle 

condizioni  previste nel contratto;  

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

 

VISTO il comma  6 dell’art. 183 d.lgs 187/200 (TUEL) il quale dispone che possono essere assunti impegni 

di spesa  sugli esercizi successivi , compresi nel bilancio pluriennale , nel limite delle previsioni nello stesso 

comprese; 

 

Resi preventivamente i seguenti pareri: 



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n 354 del 1/04/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 354 del 1/04/2014  attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire alla convenzione  stipulata dal Centro Acquisti Territoriale della Sardegna (Sardegna Cat) 

con la ditta ERREBIAN S.p.A.  via  dell’Informatica 8 , Località  Santa Palomba 00040 Pomezia 

(Roma) P.I. 08397897890586, per la fornitura  di materiale  di cancelleria  standard  ed ecologico ; 

2. di provvedere all’emissione   dell’ordinativo di fornitura ,  mediante  l’utilizzo  del portale  Web 

Regionale  Sardegna Cat in favore  del citato operatore  economico nei quantitativi e nelle fattispecie 

individuate di volta in volta dall’Economo Provveditore dell’Ente che terrà conto del fabbisogno degli 

uffici comunali,  mediante la formula dell’ ordinativo  “aperto”  ; 

3. di impegnare  a tal fine  in favore  della Ditta Errebian S.P.A. la somma complessiva di € 4.600,00 

iva inclusa da imputandola nel seguente modo : 

€   1.000,00   sul capitolo   1321/51/2014 ; 

€      500,00   sul capitolo   1721/51/2014;     

€      400,00   sul capitolo  10421/51/2014; 

€   1.000,00   sul capitolo    1421/51/2014; 

€      800,00   sul capitolo    3121/51/2014; 

€      600,00   sul capitolo    1221/51/2014; 

€      300,00   sul capitolo    1621/51/2014; 

 

4. di dare atto  che il fornitore  deve assicurare la tracciabilità  del flussi  finanziari ottemperando  a 

quanto  specificatamente  disposto  dalla L.13/08/2012 n. 136 e successive modifiche  ed integrazioni .  

5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 

“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 

 
       Il Responsabile del Settore Finanziario  



             Dott.ssa Maria Angela Casula  

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE ONLINE SARDEGNA CAT - CENTRALE DI COMMITTENZA 
REGIONALE AI SENSI DEL DL 95/2012- FORNITURA  DI MATERIALE DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI SPESA  
IN FAVORE DELLA DITTA ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1221 6 2014  600,00  291 SOGGETTI 
DIVERSI

ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ONLINE SARDEGNA CAT  PER 
LA FORNITURA  DI MATERIALE 
DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI 

SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA 
ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

 1321 1 2014  1.000,00  291 SOGGETTI 
DIVERSI

ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ONLINE SARDEGNA CAT  PER 
LA FORNITURA  DI MATERIALE 
DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI 

SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA 
ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

 1421 4 2014  1.000,00  291 SOGGETTI 
DIVERSI

ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ONLINE SARDEGNA CAT  PER 
LA FORNITURA  DI MATERIALE 
DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI 

SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA 
ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

 1621 7 2014  300,00  291 SOGGETTI 
DIVERSI

ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ONLINE SARDEGNA CAT  PER 
LA FORNITURA  DI MATERIALE 
DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI 

SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA 
ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

 1721 2 2014  500,00  291 SOGGETTI 
DIVERSI

ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ONLINE SARDEGNA CAT  PER 
LA FORNITURA  DI MATERIALE 
DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI 

SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA 
ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

 3121 5 2014  800,00  291 SOGGETTI 
DIVERSI

ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ONLINE SARDEGNA CAT  PER 
LA FORNITURA  DI MATERIALE 
DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI 

SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA 
ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

 10421 3 2014  400,00  291 SOGGETTI 
DIVERSI

ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
ONLINE SARDEGNA CAT  PER 
LA FORNITURA  DI MATERIALE 
DI CANCELLERIA -IMPEGNO DI 

SPESA  IN FAVORE DELLA DITTA 
ERREBIAN SPA CIG 52743123F3

Determina N. 291 del 01/04/2014



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/04/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 03/04/2014 al 17/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 291 del 01/04/2014


